УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                    г.                                                                                        № ___________

«О проведении семейного

конкурса «Зимний джем»

       На основании решения конкурсной комиссии зимнего сезона

Республиканского Фестиваля «Күрше» (протокол от 07.12.2026г.), в рамках

реализации проекта «Тепло семейных традиций» («Гаилә традицияләренең

җылысы»), с целью создания праздничной атмосферы, укрепления семейных

ценностей, развития творческого потенциала участников и популяризации

семейного досуга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести семейный конкурс «Зимний джем» (далее - Конкурс) с 19января  -

21 февраля 2026 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на

директора МБУДО «Дом детского творчества» Т.М. Семёнову.

3. Утвердить  Положение Конкурса  (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онюшкину Е.Д.

зам.начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                        В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова  Т.М.- директор  МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Телефон: 8(85595)5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.01.2026 09:43

                          Приложение №1

 Утверждаю

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО  «Лениногорский муниципальный район»

РТ Приказ    от ______ № ________

Положение о проведении открытого

семейного концерта "Зимний джем"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и

проведения семейного зимнего концерта "Зимний джем" (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы,

укрепления семейных ценностей, развития творческого потенциала

участников и популяризации семейного досуга в зимний период.

1.3. Организатором Конкурса является муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ

1.4. Конкурс проводится на открытой площадке в парке «Юбилейный»

21 февраля в 12.00

2. Цели и задачи Конкурса

Цели:

Создание условий для совместного творчества и активного отдыха семей.

Формирование позитивного отношения к зимнему времени года и его

возможностям.

Поддержка и развитие семейных талантов.

Укрепление семейных связей и взаимопонимания.

Популяризация культурного досуга среди жителей.

Задачи:

Организовать яркое и запоминающееся семейное мероприятие.

Предоставить возможность семьям продемонстрировать свои творческие

способности.

Стимулировать семейное участие в культурной жизни.

Создать атмосферу праздника и дружеского соперничества.

Отметить и поощрить наиболее талантливые и активные семьи.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются семьи (родители с детьми,

бабушки/дедушки с внуками, многодетные семьи и т.д.), проживающие в

Лениногорском районе РТ.

3.2. Возраст участников не ограничен.

Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.01.2026 09:43

3.3. От образовательного учреждения семья может предоставить на Конкурс

одно выступление из различных номинациях.

3.4. Допускается участие семейных коллективов, состоящих из 2-х и более

человек.

4. Номинации Конкурса

Конкурс "Зимний джем" предлагает разнообразные номинации, чтобы

каждая семья могла найти что-то по душе:

4.1. Творческие  номера:

• «Зимний хит»: Исполнение популярных песен на зимнюю тематику в

оригинальной аранжировке или с интересной подачей (новогодние,

рождественские, о зиме, снеге, морозе). Это могут быть как известные песни,

так и авторские композиции.

• «Веселая частушка» : включают частушки про  Зимние забавы и праздники

(Новый год, Рождество, Масленица и т.д.).;  Семейные ценности и традиции ;

Юмористические и бытовые темы, связанные с жизнью семьи; Позитивные и

добрые темы, прославляющие родной край, город, страну.

• «Семейный оркестр»: Исполнение музыкальных произведений на

различных инструментах (включая самодельные).

• «Инсценирование песни»: вокальное исполнение, хореография,

сценическое движение, костюм, создание определенного образа.

• «Лучший зимний костюм": Дефиле семей в оригинальных, креативных и

самостоятельно изготовленных зимних костюмах. Оценивается идея,

качество исполнения, соответствие зимней тематике и общее впечатление.

Важно: Номера  должны быть добрыми, без нецензурной лексики и

оскорбительного содержания.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Прием заявок: Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в

электронном виде  (в вордовском варианте) (Приложение №2) на

электронный адрес ddt-konkurss@mail.ru в срок по 10 февраля 2026г.
В теме письма указать «Зимний джем». Номинация (название)»

К заявке прикрепить фонограмму номера в формате MP3.

Фонограмма должна быть подписана названием номера.

5.2. Регистрация участников: В день проведения Конкурса участники

проходят регистрацию на месте проведения за 20минут до начала

мероприятия.

5.3. Выступления проводятся согласно утвержденному Организатором

графику.

5.4. Работа жюри: Для оценки выступлений и работ формируется

компетентное жюри из числа представителей Организатора, деятелей

культуры, педагогов и общественных деятелей.

5.5. Критерии оценки:

Соответствие тематике Конкурса.
Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.01.2026 09:43

mailto:ddt-konkurss@mail.ru

Оригинальность и креативность идеи.

Качество исполнения и артистизм.

Слаженность и взаимодействие членов семьи.

Эстетическое оформление (костюмы, реквизит, декорации).

Общее впечатление и эмоциональное воздействие.

5.6. Награждение: Победители и призеры Конкурса определяются в каждой

номинации. Жюри имеет право учреждать специальные призы и дипломы.

6. Награждение победителей

6.1. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами, грамотами и

памятными призами от Организатора Конкурса.

6.2. Могут быть учреждены специальные призы, например, "Приз

зрительских симпатий", "Самая артистичная семья" и другие, по решению

жюри или Организатора.

6.3. Церемония награждения проводится по окончании всех конкурсных

выступлений и подведения итогов жюри.

7. Права и обязанности Организатора

7.1. Организатор имеет право:

Вносить изменения в настоящее Положение, предварительно уведомив об

этом участников.

Отказать в участии семье, не соответствующей требованиям Положения или

нарушающей правила Конкурса.

Использовать фото- и видеоматериалы, полученные в ходе Конкурса, в

информационных и рекламных целях без дополнительного согласования с

участниками.

Привлекать спонсоров и партнеров для проведения Конкурса.

7.2. Организатор обязан:

Обеспечить равные условия для всех участников Конкурса.

Создать безопасные условия для проведения мероприятия.

Сформировать компетентное жюри.

Своевременно информировать участников о ходе Конкурса и его

результатах.

Обеспечить награждение победителей и призеров.

8. Права и обязанности Участников

8.1. Участники имеют право:

Получать полную информацию о Конкурсе.

Представлять свои творческие работы и выступления в соответствии с

Положением.

Обращаться к Организатору за разъяснениями по вопросам проведения

Конкурса.

8.2. Участники обязаны:

Соблюдать правила и условия настоящего Положения.

Соблюдать общественный  порядок  на месте проведения Конкурса.

Уважительно относиться к другим участникам, жюри и Организатору.

Своевременно прибыть на регистрацию и выступления.
Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.01.2026 09:43

приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКУ «Управление

образования»

ИК МО «ЛМР» РТ

№________ от ________________

Заявка на участие в семейном конкурсе

«Зимний джем»

Учреждение

Название

коллектива

или

фамилия

семьи

Номинация Название

номера

Состав

семьи

(мама,

папа, дети,

бабушка и

т.д.)

 Указать

ФИО

участников

Контактный

телефон

Электронная

почта

Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.01.2026 09:43

Лист согласования к документу № 36 от 19.01.2026
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 16.01.2026 09:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
19.01.2026 - 14:01

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
19.01.2026 - 14:29

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
19.01.2026 - 16:25

-

Документ создан в электронной форме. № 36 от 19.01.2026. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 19.01.2026 17:00